Información reportada en el Sistema de Control, Administración y Fiscalización de los Recursos del Gasto Federalizado (SICAF) en respuesta al oficio de solicitud de 
información preliminar. 

2023-D-19041-19-1513-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Pesquería, Nuevo León, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 19,427,183.30 pesos (diecinueve millones 
cuatrocientos veintisiete mil ciento ochenta y tres pesos 30/100 M.N.), por concepto de la 
falta de registros contables y presupuestales, así como la documentación comprobatoria y 
justificativa del gasto, con cargo a las Participaciones Federales a Municipios 2023. 

Adquisiciones, Arrendamientos y/o Servicios